
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З
  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала    

             Об итогах проведения республиканского конкурса 
«Лучшие практики повышения доступности дополнительного образования 

для различных категорий детей»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 19.11.20225 г. № 08/2-1277/25 «О проведении республиканского 
конкурса «Лучшие практики повышения доступности дополнительного 
образования для различных категорий детей» и на основании итогового 
протокола жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты республиканского конкурса «Лучшие 
практики повышения доступности дополнительного образования для 
различных категорий детей» согласно приложению к настоящему приказу.

2. ГБУ ДПО «Дагестанский институт развития образования» 
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение победителей и призёров 
республиканского конкурса «Лучшие практики повышения доступности 
дополнительного образования для различных категорий детей».

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД                                     
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики 
Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Приложение 
к приказу Минобрнауки РД 

от______________ №____________            

 Итоги проведения республиканского конкурса 
«Лучшие практики повышения доступности дополнительного образования для 

различных категорий детей»

№ ФИО Наименование образовательной организации    Статус 

Адаптированная дополнительная общеобразовательная программа для детей с ОВЗ
1 Султанова

Фаина Руслановна
педагог дополнительного образования,

учитель начальных классов МКОУ
«СОШ №8 им. Героя Советского Союза

Гаджиева М.И.», г. Избербаш

Победитель

2 Далгатова 
Рукият Данияловна

педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр детского 

творчества», г. Кизилюрт

   Призер

                Дополнительная общеобразовательная программа с дистанционным модулем
1 Османов 

Руслан Маликович
педагог дополнительного образования

ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, 
поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодёжи 
«АЛЬТАИР», г. Махачкала

Победитель

2 Абдуллагатова 
Барият 
Наримановна

педагог дополнительного
образования, учитель информатики МБОУ 

«Карабудахкентская средняя
общеобразовательная школа №3 имени Алиева Р.С.», 

Карабудахкентский
район

    Призер

Дополнительная общеобразовательная программа, предполагающая сетевую                            
форму реализации

1 Алиева 
Зейнаб 
Магиядиновна

педагог дополнительного
образования, заместитель директора
по ВР МБОУ «СОШ №9», г. Дербент

Победитель

2 Исламова 
Марина 
Кухмазовна

педагог дополнительного образования
МБУ ДО «Магарамкентская районная школа 

искусств», Магарамкентский
район

    Призер

3 Канаева 
Лейла 
Махамадалиевна

педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования», г. Махачкала

    Призер

4 Эльдарова 
Саадат Далгатовна

педагог дополнительного
образования

МБУ ДО ЦЭВ «Радуга», г. Махачкала

     Призер


	‎C:\Users\MagomedovMa\Desktop\итоги лучшие практики.pdf‎
	‎C:\Users\MagomedovMa\Desktop\153206313.pdf‎

